**O**cia iam meditare Deum letissima dona;  
 Namq; potes, grauibus Musa leuata malis.  
**P**one metus, ac tolle animos: quando obtigit acrem  
 Iam curam excusso deposuisse iugo.  
**M**agna minabaris si te aspexisset amico  
 Lumine, quæ nullo stat Dea firma loco.  
**I**am dedit humanos tibi quod sumatur in usus;  
 Huius ab ingenio degere tuta potes.  
**Q**uid loquor? inuitam hanc, obluſtantemq; cœgie  
 Vertere conuictas in tua iura manus  
**H**ic Leo; quo nemo nec iustior arbiter orbi,  
 Nec melior poterat, commodiorq; dari.  
**Q**ui nisi erat tuos latites arere uideres,  
 Ac totam Phœbi deperisse domum.  
**H**uic age dum grates referas: huic carmina distes;  
 Vnicus hic nostri fama laboris eat.  
**T**e dicente, Leo qui sit, sac sentiat orbis  
 Atq; hæc quam memori pectore dona gerat.  
**S**ed neq; turpe tibi patrum de more putato  
 Cœram illi, et positis thura adolere focis.  
**C**redere quid prohibet, cui tanta potentia cœlo est,  
 Hunc pro cœlesti numina uelle colit?  
**A**h quam decipjor: diuina mente Leonem  
 Hiis te ego carminibus promeruisse putem;  
**I**pse quidem intonso uix hoc speraret Apollo,  
 Cumq; sua intonso turba nouena Deo.  
**N**î mirum Bembo pro me dedit ista petentis  
 Non solet egregius ille negare uiris.  
**S**eu uitam inspicias: toto quid sanctius orbe est?

**S**ive fidem; possit quis prior ire fide?  
**Q**ui simul Adriaco confedit littore, et undis  
Auditur, placido qui uenit ore, lepos;  
**P**rotinus et nimphas, et monstra natantia ponto,  
Et dulci rabidas carmine mulcet aquas.  
**E**st tibi parta quæ es Bembo Duce, et auspice Bembo:  
Non ego sum, ut placeant carmina nostra Deis.  
**S**i tamen ingenti placuerunt nostra Leoni  
Carmina: si nobis hinc data dona putem;  
**H**oc illum genitore satum, cui munere in omni  
Nulla parem tulerunt sæcula, nulla ferent.  
**E**t quibus immenso meritis sublimior orbe  
Temperet inuicta maxima sceptræ manu.  
**Q**uæ sit in sacro clæmentia pectore, quamq;  
Det bene, det multas dextra Leonis opes:  
**E**t quo respiciat uates; quo carmina uultu,  
Et dicam humanos transfiliisse modos.  
**N**on satis huic faciam: potero uoluisse uideri;  
Res mihi si deerit, pectore gratus ero.  
**F**ac modo ne ingratum me sentiat esse; putabit  
Plus quoq; quam dederit, me soluisse Deus.

**F**ama; soles uolucris quæ uecta per aera penna  
Prima, noui quodcumq; uides, efferre sub auras;  
**Q**uin etiam, si quando tibi, quæ uera loquaris  
Desuerint: falsis imple rumoribus orbem;  
**T**anta animo est aliquid semper dixisse uoluptas;  
**D**is æquanda uiri; qui se impertertitus ultero  
Hostibus obiiciens, clara uirtute fugatos,

Cædibus oppressos, ut uertere terga coegit,  
Æternisq; locum s; foliis decorare relictis:  
Facta feras ubi iungit equos in lumine mundis  
Atq; ubi Soli cœli summo de uertice terris  
Imminet extremis et qua in bar occultit un dis;  
Ut maneant exempla olim accensura nepotes,  
Quis uitam uera discant pro laude pacisci.  
Voue etenim monumenta uirū; discurre p omnes  
Præstantes animas; sibi quæ peperere merendo  
Egregium, ac nullo uiolabile nomen ab œuoz  
Dignior hoc. quenquam, possit qui iure uideri,  
Non tamen inuenies. Non si iactaris orati  
Antiquum decus, et pontem post terga recisum.  
Spartanum an. conferre paras; animosa iuuentus  
Quo Duce, Persarum ut turmis obsisteret; utq;  
Frustraretur iter, nil stricto occurrere ferro.  
Horruit; oppositisq; uitas occludere membris  
Dum ferus immani Mars uerteret omnia bellos  
Et furiale comes quateret Bellona flagellum  
Perditaq; amissis ratio ferretur habenis:  
Nec spes ulla foret coniungi scædere dextras  
Cæsar lapidiæ missis legionibus urbes  
Pene omnes, Iuliq; forum, ditione premebata,  
Cætera iam nullo meditatus posse labore  
Subdere: et imperiis super addere uictor anitis.  
At prestans animi fidei calcaribus actus,  
Qui gerit a sacro deductum nomine nomen  
Illustres mutatus auos; quos nulla malorum  
Terruerit facies; non formidabile letum;

Cum Venetis quæ in ista semel sanctissima semper  
 Fœdera seruarint, nullo infirmata periclo:  
 Quod potuit: lecto pro tempore: milite septus  
 Grandibus extructo impensis, celsaq; sedente  
 In specula, inclusit se Sauorgnanus Osopo.  
 Gnarus enim rerum multo prouider at ante,  
 Et quæcunq; forent hiis usibus apta, pararat.  
 Hæc uia sola fuit, domino qua amissa priori  
 Restitui possent, atq; in sua iura reuerti.  
 Quod simul ac sensit conuersis agmina signis  
 Rettulit, actutum demoliturus Osopum  
 Hostis: et huc totos effundere pectoris æstus  
 Appar at, exitio, qui mouerit ista, daturus.  
 Continno erigitur belli noua machina, tot as  
 Euersura urbes, cælo incussura timorem,  
 Stratura horrificis mortalia pectora bombis.  
 Illinc oppositæ stant scals, et mœnibus hærent:  
 Quæ super insiliunt saltu, indefessa cientes  
 Prælia; tela uolant; ferit aurea Sydera clamora  
 Rimanturq; uias læti, ut conscendere summas  
 Deiectis ualeant oppugnatoribus arces.  
 Nititur ille autem contras, atq; hostilibus obstat,  
 Corda metu liber, conatibus arte, manuq;:  
 Et gladiis gladios, et pilis pila repellit:  
 Omniaq; aërios ferre hæc iubet irrita uentos.  
 Turpia quin etiam pulsas cum uiribus hostis  
 Terga daret: uotiq; domum remearet inanis:  
 Ne fuga tuta foret; ne' ue impunitus abiret:  
 Solueret et quæ damna odiis stimulatius iniquis

Intulerat: subito paucis comitatus: et illis  
Subsidio Venetum inssu uenientibus, exit  
Feruidus: et prisco non Cæsare segnior ipso  
Sauorgnanus iter uorat, insequitur q̄; uolantem,  
Terror enim induerat rapidas uestigia pennas.  
Nec tamen iccirco effugit: Nam præuenit omnem  
Vis animi generosa metum. spectare nec ora,  
Nec uocem passus uictoris, ea omnia, secum  
Quæ prius attulerat, post et quesita duello,  
Ac tormenta simul sibi credita, spreta reliquit:  
Et uitam ueluti spoliū ex deuicto hoste putauit.  
Hinc igitur primum tibi se debere fatetur  
Publica res Venetum; sanctis quam moribus: atq̄  
Iustitæ: certum est fama super ire Quirites.  
Hos penes haud unquam meritorum summa tuorū  
Deficiet; quin credo equidem, Sol ante negabit  
Munus obire datum; et currus patietur inertes:  
Ante sinet sine luce dies, sine frugibus annos,  
Quam tua sit merces iusto fraudata fauore.  
Immo hæc seruabunt grati benefacta minores,  
Accipient q̄; tui tibi debita præmia nati.  
Ipse licet sola poteras contentus abire  
Laude, tibi quæ parta necis discrimine tanto est:  
Temporis immensi quam nulla iniuria tollat,  
Ni prius omnipotens genitor fundamina cæli  
Diruat: in q̄; chaos reuocet primordia rerum.  
Nec minus Ausoniæ tellus, et sæcula debent  
Nostra tibi: Nam te quid robore pectora possint  
Italæ, consilio q̄;: unum docuisse uidemus,

Et monumēta patrū, et ueterū iſtauraffētrūphos.  
Maſte animo; Adriaci iuſtiſſima cura Senatus:  
Impoſitum fidei decus immortale, tuiſq;.  
Viue diu: proprioq; diu lateris honore  
Tempora Phœbea cingens uictricia lauru.  
Nante ſciēt Aonidum noua gloria Nauiger; acta  
Electus patriæ doctis committere cartis:  
Expertus uerbis te fruſtra æquare quibusdam,  
Scribentis meritò calamum concedere factis.

Ergo ſpes italas penitus delere paratis  
Oſuperi? nec ſæua capit ſententia finem?  
Quid memorem infelix ue uicta amiſerit ingens  
Auſonia imperium, et ſeruorum ceſſerit armis,  
Nulliusq; memor iaceat nunc improba laudis?  
Nec mirum. Egregias per tot iam ſæcla uidemus  
Defeciſſe animas; qui tum ſe uiuere demum  
Credebant, ſi unquam bellando funera paſſi  
Rem patriæ poterant claris extendere factis.  
Quin ſi quando aliquis noſtra de gente repertus  
Ingentes animos qui pectore ferret in alto;  
Protinus ante diē, primoq; extinctus in oculo eſt,  
Votaq; noſtra ferens ſpe nos deluſit inani.  
Non aliter, multo cum ſe flore induit arbor  
Vere, ubi ſecundi ſpirauerit aura fauoni;  
Extemplo agricolæ pertentant gaudia pectus,  
Qui iam tum fructus uenientis præcipit anni:  
Illa tamen primo flores amittit; et omnis  
Mox intemperie cœli conſumitur humor,